
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:

Il Referente dell'Istruttoria
   Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di
deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

           IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
              Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

***********************

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente Deliberazione
verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal  19/10/2015 al 02/11/2015.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                  Dr.ssa Antonina Daga

                     DELIBERAZIONE  n° 706 del 15/10/2015

Oggetto:  conferma  adesione  alla  convenzione  per  la  fornitura  del  servizio
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto cartacei – edizione 6 – lotto 6 –
stipulata tra la consip spa e la ditta day ristoservice spa. CIG: 5424273BAC. 

PROPOSTA N° 791 IN DATA 06/10/2015

Servizio: PROVVEDITORATO 

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Fabiola Murgia 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  917/2013,  era  stato
disposto di aderire  alla Convenzione Consip per la fornitura del servizio sostitutivo di
mensa aziendale mediante buoni pasto cartacei ad uso delle Pubbliche Amministrazioni,
convenzione denominata "Buoni Pasto 6" di cui è risultata aggiudicataria, per il Lotto n.
6 relativo alla  Regione Sardegna, la Ditta Day Ristoservice S.p.A. di Bologna;

ATTESO  che in esecuzione del suddetto atto era stato inoltrato alla Ditta l’ordine n.
ODA 1109445 del 03/01/2014 con il quale si stimava il fabbisogno per i due anni di n.
184.600 buoni, per una spesa complessiva pari a € 943.306,00;

CONSIDERATO che la Convenzione CONSIP in oggetto è in scadenza per il  lotto 6
(Regione Sardegna) al 28/10/2015 e che la procedura di gara per la nuova fornitura di
buoni pasto è stata bandita in data 15/12/2014 con previsione di fine procedimento di
gara all’ultimo quadrimestre 2015 e relativa attivazione entro marzo 2016 come risulta
dal portale www.acquistinretepa.it alla data odierna;

PRESO ATTO che, da una ricognizione effettuata sui buoni pasto ordinati alla Ditta per
la consegna ai dipendenti  aventi diritto sino a tutt'oggi,  è risultato che sono ancora
disponibili solo n. 9380 buoni che, considerata la media dei consumi degli ultimi anni,
non si ritengono sufficienti sino alla prossima attivazione della Convenzione Consip;

RITENUTO,  per  quanto  su  esposto,  di  dover  effettuare  ulteriore  ordine  alla  Ditta
aggiudicataria  Day  Ristoservice  S.p.A.  per  ulteriori  n.  64200  buoni  per  un  valore
complessivo pari a € 304.148,00, di cui € 65.000,00 a carico del presente esercizio;

CONSIDERATO  che secondo quanto previsto dalla suddetta Convenzione all'art. 9, i
corrispettivi dovuti al Fornitore, vengono calcolati applicando uno sconto del 17,58% al
valore nominale del singolo Buono pasto, determinato in € 6,20 dall'art. 29 del CCNL -
Comparto Sanità, pari  pertanto a €  5,11 + iva 4%;

RITENUTO che il fabbisogno presunto dell'Azienda Sanitaria di Oristano per un periodo
di 9 mesi (da ottobre 2015 a giugno 2016) corrisponde a n. 64200 buoni pasto, per una
spesa pari a € 292.450,00 + Iva al 4% per complessivi € 304.148,00 iva/c; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

http://www.acquistinretepa.it/


Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

1. Di confermare l’adesione alla convenzione per la fornitura del servizio sostitutivo di
mensa  mediante  buoni  pasto  cartacei  e  dei  servizi  connessi,  edizione  6  (lotto  6)
stipulata dalla Consip S.p.A. e la ditta Day Ristoservice S.p.A., per presunti n. 64200
buoni pasto del valore nominale di € 6,20 ciascuno al prezzo unitario di € 5,11 + Iva
al  4% per  complessivi  € 292.450,00 + Iva al  4% pari  a  € 304.148,00 iva/c  alle
condizioni tecniche ed economiche contenute nella medesima Convenzione.

2. Di  autorizzare il  Servizio  Provveditorato  ad  effettuare  l'ordinativo  di  fornitura  in
conformità a quanto previsto dalla Convenzione medesima.

3. Di dare atto che la spesa sopra indicata di € 304.148,00 iva/c verrà imputata al
codice  di  conto  A506010103 “Servizio  di  ristorazione  e  mensa  dipendenti”   con
riferimento  al  piano  dei  conti  di  contabilità  generale  dei  bilanci  2015/2016  nel
seguente modo:

 bilancio  2015 per  un importo  presunto  di  €  65.000 iva/c  integrazione  Aut.
UAZ5_ACQ, n. 1/sub 66;

 bilancio 2016 per un importo presunto di € 239.148,00 iva/c.
e con riferimento ai centri di costo che saranno individuati al momento dell'effettiva
assegnazione ai servizi/UU.OO. richiedenti.

4. Di autorizzare il Servizio Bilancio all'emissione dei relativi mandati di pagamento in
favore della Ditta Day Ristoservice S.p.A., dietro presentazione di regolari fatture con
le modalità e le scadenze previste nella Convenzione CONSIP.

5. Di dare atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272, comma 5, del  Regolamento attuativo del
vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  sono  nominati  Direttori  dell'esecuzione  del
presente atto, i Direttori delle Strutture richiedenti la fornitura del servizio buoni pasto
di questa Azienda Sanitaria.

6. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, Bilancio, al Servizio Affari
Generali  e  al  Collegio  Sindacale,  per  l'esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva
competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
            Dott. Luciano Oppo                            Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO

